2

[image: Описание: Описание: Нолинский МР герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.11.2023									№ 927
г. Нолинск

Об организации патрулирования населённых пунктов, садоводческих объединений, объектов экономики, лесных массивов
Нолинского района в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом министерства лесного хозяйства Кировской области от 26.10.2023 № 155 «О разработке планов тушения лесных пожаров на 2024 год», в целях предупреждения возникновения и оперативного тушения пожаров и загораний из-за проведения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, бесконтрольного сжигания сухой травы и мусора администрация Нолинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, совместно с лесным отделом Нолинского лесничества министерства лесного хозяйства Кировской области (Андреев Г.П.), Нолинским филиалом Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировлесцентр» (Лутошкин С.А.), арендаторами лесных участков, межмуниципальным отделом Министерства Внутренних Дел России «Нолинский» (Безруков С.В.), начальником 41 пожарно спасательной части 5 пожарно спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного Управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (Помыткин А.Л.), начальником пожарной части № 67 Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировская областная пожарно-спасательная служба» (Овсянников Ю.А.), начальником отделения надзорной деятельности и профилактической работы Нолинского района (Буторин С.Г.) с 01.05.2024 обеспечить патрулирование населенных пунктов, садоводческих объединений, объектов экономики, лесных массивов, в том числе мест массового отдыха людей в лесах или в непосредственной близости от лесных участков.
2. Рекомендовать начальнику лесного отдела Нолинского лесничества министерства лесного хозяйства Кировской области (Андреев Г.П.) совместно с руководителем Нолинского филиала Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировлесцентр» (Лутошкин С.А.) обеспечить оперативное решение вопросов по ограничению доступа в леса.
3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений в срок до 10.12.2023 представить в администрацию Нолинского района нормативные правовые акты об организации патрулирования в населённых пунктах, садоводческих объединениях, объектах экономики, лесных массивах поселения.
4. Рекомендовать начальнику отделения надзорной деятельности и профилактической работы Нолинского района (Буторин С.Г.), временно исполняющему обязанности начальника межмуниципального отдела Министерства Внутренних Дел России «Нолинский» (Безруков С.В.) в случае обнаружения неконтролируемых сельскохозяйственных палов, бесконтрольного сжигания сухой травы и мусора, загорания лесных участков немедленно направить сотрудников для расследования причин.
[bookmark: _GoBack]5. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, начальнику лесного отдела Нолинского лесничества министерства лесного хозяйства Кировской области (Андреев Г.П.), руководителю Нолинского филиала Кировского областного государственного казенного учреждения «Кировлесцентр» (Лутошкин С.А.), начальнику 41 пожарно спасательной части 5 пожарно спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного Управления министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области (Помыткин А.Л.), старшему диспетчеру единой дежурно - диспетчерской службы администрации Нолинского района (Чурин Н.И.) с начала пожароопасного сезона организовать ежедневное наблюдение за противопожарным состоянием населённых пунктов, лесных массивов с помощью информационной системы «ИСДМ-Рослесхоз» (www.aviales.ru логин 33nol08agp, пароль fKeTVPeL) для получения необходимой информации о лесных пожарах и пожарной безопасности в лесу по условиям погоды.
6. Считать утратившим силу постановление администрации Нолинского района от 18.11.2022 № 808 «Об организации патрулирования населенных пунктов, садоводческих объединений, объектов экономики, лесных массивов Нолинского района в 2023 году».

Глава администрации
Нолинского района			Н.Н. Грудцын

Разослать: дело, главам 10, лесной отдел, филиал «Кировлесцентр», 41-ПСЧ, ПСЧ-67, ОНДПР, МО МВД, ГО и ЧС, ЕДДС
(Подлежит опубликованию на сайте администрации района)

Исполнитель: Ивакин Алексей Леонидович
Номер телефона: 2-12-54

image1.jpeg
22